УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02 ноября 2024 года                                                                              № 77

р.п. Исса

О порядке проведения и проверки итогового сочинения (изложения)

 в 2024 - 2025 учебном году.

   В соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.11.2018 г № 190/1512 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» с

последующими изменениями),  приказом Министерства образования

Пензенской области 02.12.2014 № 503/01-07 «О Порядке проведения и

проверки итогового сочинения (изложения) (с последующими

изменениями)», Письмом Управления по надзору и контролю в сфере

образования Российской Федерации от  14.10.2024 №04-323, руководствуясь

Положением об Управлении образования администрации Иссинского района

Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей

Иссинского района Пензенской области от  16.10.2015 №436-41/3,

приказываю:

1. Определить местами регистрации на участие  в итоговом сочинении

(изложении) в 2024-2025 учебном году для обучающихся 11 классов,

общеобразовательные организации Иссинского района Пензенской

области, реализующие программы среднего общего образования:

- МБОУ «Лицей р.п. Исса имени Н.Н.Гаврилова», по адресу: 442710,

Пензенская область, Иссинский район, р.п. Исса, ул. Черокманова,18;

- МБОУ «Средняя школа с. Булычево», 442700, Пензенская область,

Иссинский район, с. Булычево, ул. Школьная, 6;

- МБОУ «Средняя школа с. Уварово» 442714, Пензенская область,

Иссинский район, с. Уварово, ул.Школьная,19;

- МБОУ «Средняя школа с.Соловцово»  442702, Пензенская область,

Иссинский район, с.Соловцово, ул.Центральная, д.14;

2. Определить местом регистрации на участие  в итоговом сочинении

(изложении) выпускников прошлых лет, зарегистрированных на территории

Иссинского района Пензенской области - Управление образования

администрации Иссинского района Пензенской области по адресу: 442710,

Пензенская область, Иссинский район, р.п. Исса, ул. Садовая, 6.

 2

3. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) для

обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций Иссинского

района:

- МБОУ «Лицей р.п. Исса имени Н.Н.Гаврилова», по адресу: 442710,

Пензенская область, Иссинский район, р.п. Исса, ул. Черокманова,18;

- МБОУ «Средняя школа с. Булычево», 442700, Пензенская область,

Иссинский район, с. Булычево, ул. Школьная, 6;

- МБОУ «Средняя школа с. Уварово» 442714, Пензенская область,

Иссинский район, с. Уварово, ул.Школьная,19;

- МБОУ «Средняя школа с.Соловцово»  442702, Пензенская область,

Иссинский район, с.Соловцово, ул.Центральная, д.14;

4. Руководителю МАОУ ДЮСШ Иссинского района Пензенской области

(Маркиной Ю.Н.) организовать подготовку и проведение итогового

сочинения  (изложения) в соответствии с Методическими рекомендациями

по подготовке к итоговому сочинению (изложению), техническим

регламентом и в сроки, определенные Федеральной службой по надзору и

контролю в сфере образования (Письмо от 14.10.2024 №04-323).

5. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) обучающихся общеобразовательных организаций

Иссинского района Пензенской области в 2024-2025 учебном году,

реализующих программы среднего общего образования, выпускников

прошлых лет, из учителей русского языка и литературы

общеобразовательных организаций муниципального района (по

согласованию), представителей родительской общественности,

общественных организаций, специалистов Управления образования

администрации Иссинского района Пензенской области (приложение №1).

6. Членам муниципальной комиссии провести проверку итогового сочинения

(изложения) обучающихся общеобразовательных организаций Иссинского

района Пензенской области в 2024-2025 учебном году в соответствии с

методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке

итогового сочинения (изложения) определенными Федеральной службой по

надзору и контролю в сфере образования (Письмо от 14.10.2024 № 04-323).

7. Назначить Маркину Ю.Н., директора МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского

района Пензенской области, ответственным лицом за перенос результатов

проверки сочинения (изложения) в оригиналы бланков регистрации

выпускников общеобразовательных организаций Иссинского района

Пензенской области в 2024-2025 учебном году, выпускников прошлых лет.

8. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте

Управления образования администрации Иссинского района Пензенской

области.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Нехорошеву

Ю.А., главного специалиста Управления образования администрации

Иссинского района.

Начальник Управления                                                                 А.Д. Имамова

 3

Приложение №1

К приказу Управления образования администрации

Иссинского района Пензенской области

от  02.11.2024 № 77

Состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) обучающихся общеобразовательных организаций Иссинского

района Пензенской области в 2024-2025 учебном году, реализующих

программы среднего общего образования, выпускников прошлых лет

1. Нехорошева Ю.А. – главный специалист Управления образования

администрации Иссинского района Пензенской области, председатель;

2. Маркина Ю.Н. – учитель русского языка, директор МАОУ ДО ДЮСШ

Иссинского района Пензенской области, заместитель председателя;

3. Емелина Е.В. –учитель русского языка МБОУ «Лицей р.п. Исса им.

Н.Н. Гаврилова», (по согласованию);

4. Митюшкина Т.В. -  учитель русского языка и литературы МБОУ

«Средняя школа с. Булычево» (по согласованию),

5. Анисимова Н.В. – учитель русского языка филиала МБОУ «Средняя

школа с. Уварово» в с. Каменный Брод (по согласованию);